

REFERAT

Af Englerup Vandværks generalforsamling den 19. marts 2015 i Ejby Forsamlingshus.

Formanden bød velkommen til generalforsamlingen og gik derefter over til dagsordenen.

1. Valg af dirigent og referent.

Bestyrelsen foreslog Bjarne Hørlykke til dirigent.

Bjarne Hørlykke blev valgt til dirigent, uden modkandidat.

Bestyrelsen foreslog Carsten Andersen til referent.

Carsten Andersen blev valgt til referent, uden modkandidat.

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt

Der var 12 stemmeberettigede til stede.

2. Bestyrelsens beretning ved formand Henrik Bendsen.

Hermed et overblik over året der er gået siden vi sidst mødtes ved generalforsamlingen.

I bestyrelsen har vi alene afholdt 3 møder, i august november og senest i februar 2015. Efter generalforsamlingen konstituerede vi os med Birthe Thuesen som næstformand og Carsten Andersen som sekretær. Møderne har været afholdt på skift rundt hos bestyrelsens medlemmer.

Af de emner der har været behandlet på møderne, vil jeg nævne de væsentligste: I forbindelse med en påstand om at en måler målte forkert forbrug, har den pågældende gamle måler været sendt til test, hvor resultatet var at denne målte 7% for meget, hvilket skal ses i lyset af de tilladte +/- 5%. Dette er nu reguleret med det pågældende medlem.

Derudover har der været afholdt "store målerdag", hvor det var muligt at kontrollere målerstanden på sin gamle måler inden denne sendes til skrotning. Det var en hyggelig formiddag, hvor ca. 15 medlemmer mødte op til et kig på deres måler, en kop kaffe og lidt kage.

Vandværket har ligeledes modtaget en stævning fra et medlem, i første omgang med påstand om at det pågældende medlem slet ikke var medlem, og derfor ikke skulle betale fast afgift for vandforsyning af sin ubebyggede grund. Dette blev dog modbevist ved fremvisning af gamle medlemslister. Sagen har fra starten været overdraget til behandling hos advokat Kristine Reichnagel fra Edvard Nielsen og Partnere. Status er, at der er fremsendt replik og duplik, og fokus fra klagers side er på mulighederne for udmeldelse i forbindelse med Vandværkets overgang fra K/S til A.m.b.a.

I forbindelse med Lejre Kommunes gennemgang af vandværkerne i kommunen, har Englerup Vandværk ligeledes været gennemgået. Der blev konstateret tæring af en flange på vores ene boring, ligesom det blev foreslået at etablere alarm på dækslerne og på værket. Endelig var der en løftet pegefinger omkring den generelle rengøringsstandard på værket, der på grund af det nuværende betongulv ikke er mulig at holde ordentligt ren. Bestyrelsen undersøger derfor mulighederne for at investere i en ny og rengøringsvenlig belægning inde på værket, dette sammen med undersøgelserne omkring mulighederne for etablering og drift af en alarm. Selskabet har også fået et nyt medlem, idet Knud Degn på Elverdamsvej er blevet tilsluttet vores forsyningsnet.

Vandforsyningen har været afbrudt 2 gange i det forløbne år, en gang pga. en fejl på en ventil på filteret på værket samt i forbindelse med et større brud på Skovmarken. Det sidste en sag, der desværre er kommet en større regning ud af, særligt for gravearbejdet i forbindelse med fejlsøgningen endte med at blive meget omfangsrig og dyr. I Vibekæret har der desuden været en mindre fejl på en ventil i målerbrønden.

I forbindelse med sidste års generalforsamling, lovede vi at undersøge mulighederne for en central håndtering af kalk i vandet. En forespørgsel hos Fr. Dahlgaard har ført til, at der arbejdes videre med et individuelt koncept, hvor det enkelte medlem kan indkøbe sin egen behandlingsenhed baseret på en anbefaling og en fordelagtig indkøbsaftale via Vandværket. Denne sidste mulighed ligger for øjeblikket hos fvd for en vurdering/anbefaling.

Afslutningsvis vil jeg takke bestyrelsen for det gode arbejde der er præsteret i det forløbne år. Jeg sætter pris på den store opbakning der er til bestyrelsesmøderne og til de heraf følgende opgaver, ligesom der skal lyde en stor tak for den velvillighed og interesse der er i forbindelse med arbejdet i Vandværksregi, herunder den hurtige indsats i forbindelse med lækager og/eller andre uregelmæssigheder i forsyningen.

Bestyrelsens beretning blev herefter sat til debat:

Povl Jacobsen, Skovbrinken 41 mente at afkalkning var en privat sag og at mange allerede havde sørget for en eller anden form for installation.

3. Kasseren fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse.

Kasseren gennemgik regnskabet.

Der var ingen bemærkninger til regnskabet.

Kasseren gennemgik herefter balancen pr. 31. december 2014.

Inger Lindberg, Skovbrinken 11, spurgte om et vandspild på 6,4% var at betragte som et stort eller lille spild.

Formanden oplyste at vandspildet måtte højst måtte være på 10%, men at 6,4% var for højt.

Herefter blev regnskabet enstemmigt godkendt.

4. Budget for 2015 fremlægges til godkendelse.

Kasseren gennemgik budgettet og gjorde i den forbindelse opmærksom på at budgettet er fremskrevet med ca. 2 %

Budgettet blev enstemmigt vedtaget.

5. Behandling af indkomne forslag.

Der var indkommet følgende forslag til behandling på generalforsamlingen:

Det pålægges bestyrelsen at undersøge muligheder og konsekvenser i forbindelse med en evt. Kommunal overtagelse af Englerup Vandværk.

Begrundelse:

Der har gennem flere år (med enkelte undtagelser) været et ringe fremmøde til de årlige generalforsamlinger. Det har typisk ligget på 15 – 20 stemmer, primært af de mest trofaste medlemmer.

Når det er kommet til valg til bestyrelsen har det derfor været "ikke uden besvær", at finde kandidater.

Hvis ikke flere yngre medlemmer stiller op, siger det sig selv, at "på sigt vil kilden tørre ud".

Derfor ovennævnte forslag.

Det skal understreges, at ovennævnte forslag **ikke** er en bemyndigelse til at indlede forhandlinger, men alene en "stikken fingeren I jorden".

Carsetn Andersen, Skovbrinken 17.

Ordstyren gjorde opmærksom på, at ordet "Kommunal" ikke gav nogen mening, idet Lejre kommune havde oprettet en række selskaber, bl. a. Lejre Vand A/S, som ville være den relevante myndighed.

Med denne ændring blev forslaget bragt til debat.

Først lidt statistik: I en tiårig periode (2005 – 2014) har der på de ordinære generalforsamlinger været et gennemsnitlig fremmøde på 26,3 stemmer. Med 188 mulige giver det en stemmeprocent på 13,9 %. Ikke imponerende!

Ordstyren, der også er formand for et større vandværk I Kr. Sonnerup og som åbenbart er inde i de sager, kunne oplyse, at man ikke skulle forvente at det "offentlige" hverken kunne eller ville overtage private vandværker.

Der findes i hundredevis af private vandværker på landsplan, så det ville være en både økonomisk og resourcekrævende uoverkommelig opgave, hvis det "offentlige" skulle træde til.

Derimod kunne man forvente at blive pålagt andre løsninger, som f. eks. en administrator, evt. salg m. v.

Herefter blev forslaget bragt til afstemning:

6 stemmer var imod, 3 var for og 3 var hverken for eller imod.

Hermed var forslaget forkastet.

6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen.

På valg var:

Kasserer Søren Skov Lorentzen. Blev genvalgt for en toårig periode.

Bestyrelsesmedlem Ole Rydahl. Blev genvalgt for en toårig periode.

Sekretær Carsten Andersen, ønskede ikke genvalg, idet han gerne ville give plads for yngre kræfter (jf. ovennævnte).

Den nye unge mand I bestyrelsen blev Poul Jacobsen, Skovbrinken 41.

Suppleant Mogens Holm-Andersen. Blev genvalgt for en etårig periode.

Suppleant Mogens Holm-Andersen. Blev genvalgt for en etårig periode.

Inger Lindberg, Skovbrinken 11, blev nyvalgt til suppleant for en etårig periode

Alle valg var enstemmige og uden modkandidater.

7. Valg af revisorer og revisorsuppleanter.

På valg var:

Revisor Ivan Christiansen. Blev genvalgt for en etårig periode.

Revisor Inge Olsen. Blev genvalgt for en etårig periode.

A. Petersen, Vibekæret 15, blev nyvalgt til revisorsuppleant for en etårig periode.

Alle valg var enstemmige og uden modkandidater.

8. Eventuelt.

Skovbrinken 25, kunne ikke finde den **oprindelige** stophane.

Ja, det er en lidt paradoksal situation:

Det er grundejerens pligt at sørge for at stophanen er tilgængelig. MEN når det er sagt, så må den helst **ikke** bruges.

Årsagen hertil er, at stort set alle stophaner ikke har været brugt siden husene blev bygget og vandet tilsluttet. Hvis man, af en eller anden grund, er nødt til at bruge stophanen, viser al erfaring, at den efterfølgende vil være utæt, med vandspild og underminering af haver, indkørsler og fortorv til følge.

Såfremt det har været absolut nødvendigt at bruge den **oprindelige** stophane, skal man straks meddele vandværket dette.

Herefter var dagsordenen udtømt og ordstyreren kunne takke for god ro og orden.

Mødet sluttede kl. 20:33.


Carsten Andersen

Referent


Bjarne Hørlykke
Dirigent.